
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

  

2024.gada 24.janvāris                           Nr.1 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst. 9.00, atklāta plkst. 9.03 

 

Komitejas sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis 

 

Komitejas sēdē nepiedalās deputāti: 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki: 

Deputāti Andris Puide 

Aivars Osītis 

Normunds Orleāns 

Jānis Lībietis 

Dace Štrodaha 

Jānis Kazaks 

Jānis Lagzdkalns 

Izpilddirektore Agnese Jankuna, 

Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Evija Papule, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vecākā jaunatnes lietu speciāliste Elīna Krēmere 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes sporta speciāliste Eva Krastiņa, 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs Niāra Zālīte, 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste Linda Liepiņa, 

 

Komitejas sēdi protokolē: 

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Linda Ošiņa 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai. 

2. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības 

nodrošināšanai. 



 

3. Par Mārupes novada pašvaldības dalību ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības 

projekta 2024. gada I uzsaukumā. 

4. Par līdzfinansējumu privātajām izglītības iestādēm, kurās īsteno vispārējo 

izglītību un profesionālo izglītību pamatizglītības un vidējās izglītības 

pakāpē. 

5. Par Mārupes Mūzikas un Mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu. 

 

Komitejas priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu par Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas darba kārtību. 

 

Sistēmas tehnisku problēmu dēļ, balsojums notiek manuāli. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa 

Guntis Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta  jautājumu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt  komitejas sēdes darba kārtību. 

2. Vienojas atklāt komitejas  sēdi. 

 

 

1 

Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa 

Guntis Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.1 

sagatavotajā redakcijā- 

 

1. Piešķirt fizisku personu apvienībai “Marta & draugi” tiesības izmantot 

Jaunmārupes pamatskolas sporta zāli ar 2 ģērbtuvēm par samazinātu nomas maksu 90 

procentu apmērā no 2024.gada 1.februāra līdz 2024.gada 31.maijam ar Mārupes Sporta 

centru saskaņotajā laikā. 

2.  Mārupes Sporta centra vadītājai S.Bartuševičai slēgt sporta objekta nomas 

līgumu ar fizisku personu apvienības “Marta & draugi” pārstāvi M.T., personas kods [..], 

saskaņā ar šī lēmuma 1.punktu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

2 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa 

Guntis Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), 



 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.2 

sagatavotajā redakcijā- 

 

1. Piešķirt sporta organizācijai SIA “Mārupes tenisa skola” reģ. nr. 40003679273, 

finansiālu atbalstu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai atbalsts 7 840 euro 

(septiņi tūkstoši astoņi simti četrdesmit euro) apmērā, par periodu no 2024.gada 1.janvāra 

līdz 31.maijam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 10 (desmit) darba dienu 

laikā pārskaitīt finansiālo atbalstu uz sporta organizācijai SIA “Mārupes tenisa skola” reģ. 

nr. 40003679273, pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Swedbank”, konta 

Nr.LV79HABA0551007084154 HABALV22). 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

3 

Par Mārupes novada pašvaldības dalību ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības 

projekta 2024. gada I uzsaukumā. 

Ziņo Elīna Krēmere 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa 

Guntis Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.3 

sagatavotajā redakcijā- 

 

1. Atbalstīt Mārupes novada pašvaldības jauniešu dalību Eiropas Savienības 

ERASMUS+ jaunatnes līdzdalības projektā (projekta ID: KA154-YOU) 2024. un 2025. 

gadā. Projekta finansējums – 10 000 euro. 

2.  Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 2 000,00 euro (divi tūkstoši euro, 

00 centi) apmērā projekta gala maksājumu veikšanai 2025. gadā. Priekšfinansējums tiks 

atgūts pilnā apmērā pēc projekta gala atskaišu iesniegšanas. 

3. Pilnvarot Mārupes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldes vadītāju Lieni Šmiti Mārupes novada pašvaldības vārdā sagatavot un iesniegt 

projekta pieteikumu, kā arī parakstīt ar projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

4. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai nepieciešamo 

finansējumu paredzēt pašvaldības budžetā un investīciju plānā. 
 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4 

Par līdzfinansējumu privātajām izglītības iestādēm, kurās īsteno vispārējo izglītību 

un profesionālo izglītību pamatizglītības un vidējās izglītības pakāpē 

Ziņo Liene Šmite 



 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Gatis 

Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

1 (Oļegs Sorokins), Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.4 

sagatavotajā redakcijā- 

 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu privātajām pamata, vispārējās vidējās 

izglītības un profesionālajām vidējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksas 

finansēšanai to faktisko izmaksu apmērā, bet ne vairāk kā 87,00 EUR mēnesī, par vienu 

izglītojamo, kura deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā.  

2. Pašvaldības līdzfinansējums piemērojams no 2024.gada 1.februāra līdz 

turpmākam Mārupes novada pašvaldības domes lēmumam, atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumiem, kuri nosaka konkrētā mācību gada sākuma un beigu laiku izglītības iestāžu 

īstenotajās vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmās. 

3. Piešķirtais pašvaldības līdzfinansējums ir izlietojams tikai pedagogu darba 

samaksas finansēšanai. Privātās pamata, vispārējās vidējās izglītības un profesionālajām 

vidējās izglītības iestādes samazina izglītojamā mācību maksu par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada pašvaldības domes 2022.gada 

28.decembra lēmumu Nr.21 (protokols Nr.25).   

5. Uzdot Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei slēgt līgumus ar privātajām 

pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēm saskaņā ar šo lēmumu. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

5 

Par Mārupes Mūzikas un Mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Dace Štrodaha 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa 

Guntis Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), 

„pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai 2024.gada 31.janvāra domes sēdē lēmumprojektu Nr.5 

sagatavotajā redakcijā- 

 

1. Apstiprināt Mārupes Mūzikas un Mākslas skolas nolikumu saskaņā ar 

pielikumu.  

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

3. Ar Mārupes Mūzikas un Mākslas skolas nolikuma spēkā stāšanās dienu, atzīt 

par spēku zaudējušu Mārupes Mūzikas un Mākslas skolas nolikumu, kas 

apstiprināts ar Mārupes novada Domes 2015.gada  28.oktobra lēmumu Nr.20 

(protokols Nr.18).  

4. Uzdot Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai 

publicēt Mārupes Mūzikas un Mākslas skolas nolikumu pašvaldības mājas lapā. 



 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 09.17 

 

 

Komitejas sēdi vadīja:  /paraksts/                                  Mārtiņš Bojārs            

 

 

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre               /paraksts/                                  Linda Ošiņa 


